
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

PNRR - M6C2I111 - I47H22000920001 -  ADESIONE  CONVENZIONE CONSIP ID 2096 "LAN 7"

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000538 del 23/06/2023 a cura di S.S. Controllo di Gestione
Hash.pdf (SHA256):c8dcd55343149ea7434bbc047dc4e0e69232b55adebb602371f5733804a212d8

firmata digitalmente da:

Il Responsabile del Procedimento
RPA - Massimo Domiziani

Il Responsabile S.S. Controllo di Gestione
Fabio Pierotti

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
Riccardo Brugnetta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Maria Mariani

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 n. 0000502 del 27/06/2023



Il Coordinatore della S.S. Controllo di Gestione e Sistemi Informatici, Dott. Fabio Pierotti, ed il RUP per la 

M6C2I1.1.1. “Digitalizzazione dei DEA di I e II Livello”, dott. Massimo Domiziani, relazionano quanto segue: 

Visto: 

- il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della 

legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

- il Decreto Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni dalla Legge 1° luglio 2021, n. 101, 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”; 

- il Decreto Legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021, n. 

108, recante: “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di copia informatica 

per consultazione rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure”; 

- il Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113, 

recante: “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale all'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”; 

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio e notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota del 14 luglio 2021; 

- il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni dalla Legge 29 dicembre 2021, n. 

233, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze dell’11 ottobre 2021, “Procedure relative alla gestione 

finanziaria delle risorse previste nell’ambito del PNRR di cui all’art.1, comma 1042, della Legge 30 dicembre 

2020, n.178; - le circolari del Ministero dell’Economia e delle Finanze nn.31, 32, 33 del 2021; 4, 6, 21, 27, 

28, 29 30, 33 e 34 del 2022 e ss.mm.ii.; 

- la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di Pubblica Amministrazione” 

(istituzione del CUP), così come richiamato dal DPCM monitoraggio PNRR del 15 settembre 2021;  

Richiamati inoltre:  

- la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” pubblicata sul Bollettino 

Ufficiale n. 21 del 15/04/2015;  

- l’articolo 17 Regolamento (UE) 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non 

arrecare un danno significativo (DNSH, Do No Significant Harm), e la Comunicazione della Commissione UE 

2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio “non arrecare un danno 

significativo” a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”;  

- i principi trasversali previsti dal PNRR, quali tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e 

digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere (gender equality), l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali; 

- gli obblighi di assicurare il conseguimento di target (obiettivi) e milestone (traguardi) e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR, intendendosi ai sensi dell’articolo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, per 

«traguardi e obiettivi» le misure dei progressi compiuti verso la realizzazione di una riforma o di un 

investimento, e nello specifico intendendo: 

o per target (obiettivi) i risultati quantitativi; 

o per milestone (traguardi) i risultati qualitativi;  

Considerato: 

- che la Missione 6 del PNRR, denominata "Salute", è caratterizzata da linee di azione volte a rafforzare e 

rendere più sinergica la risposta sanitaria territoriale e ospedaliera, nonché a promuovere e diffondere 

l'attività di ricerca del Servizio Sanitario Nazionale; 

- che la Missione 6 si articola in due componenti:  



o Componente 1, denominata: “Reti di prossimità, strutture intermedie e telemedicina per 

l'assistenza sanitaria territoriale”. Gli interventi di questa componente intendono rafforzare le 

prestazioni erogate sul territorio grazie al potenziamento e alla creazione di strutture e presidi 

territoriali (come le Case della Comunità e gli Ospedali di Comunità), il rafforzamento 

dell'assistenza domiciliare, lo sviluppo della telemedicina e una più efficace integrazione con 

tutti i servizi sociosanitari. La componente include i seguenti investimenti:  

 C1 Investimento 1.1: Case della Comunità e presa in carico della persona;  

 C1 Investimento 1.2: Casa come primo luogo di cura e telemedicina:  

 C1 Investimento 1.3: Rafforzamento dell’assistenza sanitaria intermedia e delle sue 

strutture (Ospedali di Comunità);  

o Componente 2, denominata “Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario 

nazionale”.  

o La componente include i seguenti investimenti: 

 C2 Riforma 1: Riorganizzare la rete degli IRCCS; 

 C2 Investimento 1 Aggiornamento tecnologico e digitale; 

 C2 Investimento 2 Formazione, ricerca scientifica e trasferimento tecnologico ; 

Dato atto che con Decreto del 20/01/2022, pubblicato nella G.U. n. 57 del 09/03/2022, il Ministero della 

Salute ha determinato le risorse destinate alla realizzazione di interventi a regia del Ministero e Soggetti 

attuatori le Regioni e Province Autonome, di cui parte a valere sul PNRR e parte a valere sul PNC, ai sensi del 

comma 2 dell’articolo 1 del decreto-legge n. 59 del 2021 che riporta l’elenco degli interventi finanziati con le 

risorse del Piano ed in particolare assegna al Ministero della Salute le risorse per la realizzazione del programma 

“2. Verso un ospedale sicuro e sostenibile”;  

Visti i seguenti atti emanati dalla Regione Umbria in qualità di Soggetto Attuatore:  

- DGR 1249/2021 Modello di Governance; 

- Determinazione n. 1811/2022 attività di PuntoZero e competenze dei Servizi della Direzione; 

- DGR 152/2022 Dislocazione e finanziamenti CdC – COT – OdC; 

- DGR 154/2022 1° Piano Operativo Regionale; 

- DGR 365/2022 2° Piano Operativo Regionale;  

- DGR 516/2022 3° Piano Operativo Regionale - CIS - Elenco RUP – Nomina Referente Unico della Parte;  

- Determinazione n. 13909/2022 Impegno risorse 2022;  

- DGR 181/2023 PNRR missione 6 salute - Rimodulazione interventi e approvazione nuova versione del POR 

e schede intervento; 

- Determinazione n. 2924/2023 Impegni COT Interconnessione e Digitalizzazione DEA.  

Vista la DGR 30/06/2022, n. 662 con cui la Giunta Regionale ha, tra l’altro, approvato il Provvedimento di 

delega amministrativa tra la Regione Umbria e l’Azienda Ospedaliera di Terni, poi sottoscritto in data 

30/06/2022, per l’attuazione degli interventi di cui alla Missione 6, Componenti 1 e 2, come riportati nel Piano 

Operativo Regionale e negli Action Plan integrati, ed ha assegnato altresì a Questa Azienda le relative risorse, 

per un importo complessivo di € 6.476.623,50 di cui € 4.568.065,50 per il Sub Investimento M6C2I1.1.1 

Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - Digitalizzazione (DEA Livello I e II);  

Premesso: 

- che con nota Prot. Aziendale n. 0012081 del 24/02/2022 è stata trasmessa alla Regione dell’Umbria da 

Questa Azienda e, contestualmente, dalle altre Aziende del SSR, una relazione volta a formalizzare gli 

investimenti sui quali orientare le risorse disponibili nell’ambito del Sub Investimento M6C2I1.1.1. dei fondi 

PNRR;  

- che con delibera del Direttore Generale n. 0000278 del 17/03/2022 è avvenuta la presa d’atto della scheda 

relativa al Sub Investimento M6CC2I 1.1.1., precedentemente validata in data 7/3/2022 dall’Ing. Barbara 

Gamboni per conto della Regione dell’Umbria nella sua qualità di Soggetto Attuatore. 

- che con la medesima Delibera 0000278/2022 l’Azienda riconosce che, con nota Prot. Aziendale n.0005338 

del 27/01/2022, ha trasmesso l’elenco dei nominativi selezionati quali RUP per la presentazione dei progetti 

in ambito PNRR Missione 6, Component 2 indicando, con riferimento al Sub Investimento M6C2I1.1.1., il 



dott. Massimo Domiziani, titolare della P.O Informatica Area Amministrativa all’interno della S.S. Controllo 

di Gestione e Sistemi Informatici coordinata dal dott. Fabio Pierotti;  

- che con Nota Regionale del 29/11/2022, Prot. Aziendale n.0070891, è stato richiesto a Questa Azienda di 

trasmettere le schede degli interventi per cui è risultato necessario rimodulare il cronogramma di spesa, 

trasmettendo inoltre il modello di scheda d’intervento secondo il template utilizzato per il portale Agenas.  

- che in data 5/12/2022 è stata trasmessa alla Regione dell’Umbria, con nota Prot. Aziendale n.0072567, la 

rimodulazione degli interventi in relazione al Sub Investimento M6C2I1.1.1., riportando, in particolare, che 

l’importo pari a 303.000,00 € IVA inclusa, non dettagliato nella prima versione della scheda, è stato 

destinato alla voce “altri accordi quadro Consip” per le seguenti motivazioni: 

o il mutato scenario degli strumenti Consip riconosciuti per investimenti sul PNRR; 

o la necessità emersa di condurre interventi in ambito infrastrutturale volti al consolidamento, 

ampliamento e all’evoluzione delle componenti CED, del networking, della sicurezza e delle 

PDL aziendali. 

- che in data 06/06/2023 è stata richiesta alla S.C. “Economico finanziaria” la variazione del budget 

assegnato al Finanziamento PNRR -M6C2I111 - I47H22000920001 - Digitalizzazione DEA, dall’anno 2022 

al 2023. 

- che nella medesima data la S.C. “Economico finanziaria” ha iscritto un importo pari € 2.490.533,14 nella 

prenotazione fondi n. 200012588 , posizione finanziaria 120100040 CDR AZ20-9057. 

Rilevato: 

- che in data 24/02/2022 è stato acquisito dalla S.C. Direzione Provveditorato ed Economato il codice CUP 

I47H22000920001, attribuito al progetto finanziato con fondi PNRR relativi al Sub Investimento 

M6C2I1.1.1.; 

- che al fine di agevolare il monitoraggio e la tracciabilità dei finanziamenti, come anche stabilito dall’art. 5 

comma 1 del DPCM monitoraggio PNRR del 15 settembre 2021, gli atti delle Amministrazioni titolari anche 

di natura regolamentare che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano la realizzazione di 

investimenti, devono contenere per ciascun progetto del PNRR, a pena di nullità dell’atto stesso, il relativo 

codice unico di progetto (CUP), in conformità a quanto previsto dalla Delibera CIPE n. 63/2020.  

- Il CUP va inoltre obbligatoriamente riportato in tutti i documenti giustificativi di spesa e pagamento;  

Ricordato:  

- che occorre aderire al sistema delle convenzioni per l’acquisto di beni e servizi, realizzato dal Ministero 

dell’Economia e delle Finanze avvalendosi di CONSIP S.p.A., ai sensi degli artt. 26 della legge n. 488/1999 

e 58 della legge 388/2000; 

- che nel Piano Operativo Regionale nelle indicazioni operative rispetto alle modalità di attuazione 

dell’investimento e modalità di approvvigionamento, è indicato tra l’altro che La Regione/Provincia 

Autonoma e gli Enti del SSR ricorrono ad accordi quadro conclusi con Consip;  

Preso atto:  

- che sul portale “AcquistinretePA”, CONSIP ha aperto in data 22/10/2021 la convenzione per la fornitura di 

prodotti e la prestazione di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali e per la 

prestazione di servizi connessi e servizi opzionali ID 2096;  

- che nell’ambito dell’iter previsto dal Contratto Quadro ed esplicitato nella “Guida alla Convenzione” la 

richiesta di documentazione progettuale preliminare (PEP) e definitiva (PED) non da luogo ad impegni 

vincolanti per le amministrazioni richiedenti; 

- che sono beneficiarie dell’Accordo Quadro ID SIGEF 2096 le Pubbliche Amministrazioni utilizzatrici di fondi 

PNRR per l’acquisto dei beni/servizi oggetto della presente iniziativa;  

Considerato: 

- che le ditte che hanno aderito al Contratto Quadro devono avere soddisfatto i seguenti requisiti di 

partecipazione: 

o requisiti ex art. 80 del d.lgs. 50/2016; 



o requisiti di idoneità professionale - iscrizione nella camera di commercio per attività inerenti 

all’oggetto dell’appalto; 

o requisiti relativi al principio DNSH (Do No Significant Harm); o requisiti relativi alla pari 

opportunità di genere e generazionali ex art. 47, commi 2 e 3 e 3bis, della L. n. 108/2021;  

Rilevato: 

- che la S.S. Controllo di Gestione ha inoltrato alla S.C. Direzione Economato e Provveditorato con nota Prot. 

Aziendale n. 0048445 del 04/08/2022 richiesta, nell’ambito dell’iter previsto dal suddetto Contratto 

Quadro, di attivazione delle procedure per l’acquisizione di progetto esecutivo preliminare (PEP); 

- che con nota Prot. Aziendale n.0062397 del 18/10/2022 è stato acquisito da Questa Azienda il Progetto di 

valutazione Preliminare dal parte di Consip e del fornitore aggiudicatario del Contratto Quadro, Vodafone 

Italia S.p.A. identificato con n. 6942570; 

- che il suddetto Progetto di valutazione Preliminare è stato analizzato dal personale della S.S. Controllo di 

Gestione individuando, nell’ambito complessivo della fornitura proposta, una parte di interventi 

infrastrutturali inerenti il rifacimento di alcune dorsali di rete, la fornitura di apparati attivi e il rifacimento 

di cablaggi finanziabili con fondi PNRR fino ad un importo massimo pari a 303.000,00 € IVA inclusa; 

- che l’importo complessivo massimo stimato, rientra nell’importo dei finanziamenti previsti per 

l’investimento pari a 303.000,00 Euro IVA inclusa. 

- che l’impegno economico dell’intervento, come sopra individuato, risulta coerente con il piano di 

finanziamento dichiarato dall’Azienda nella scheda di intervento allegata alla nota n.0072567 del 5/12/2022 

ed approvata dalla Regione dell’Umbria nella sua qualità di Soggetto Attuatore a seguito dell’esito positivo 

dell’istruttoria condotta dall’Ufficio 1 - Coordinamento della gestione. Nucleo Tecnico CIS. Unità di Missione 

per l’attuazione degli interventi del PNRR; 

- che con Delibera del Direttore Generale n. 0000335 del 28/04/2023 si è proceduto con l’inoltro della 

richiesta di invio del Piano Esecutivo PED, individuato nel listino della Convenzione dalla sigla RL7-L3-REF 

specificando la dicitura: "Richiesta di Progetto Esecutivo Definitivo con modifica del PEP 6942570 limitato 

alle Dorsali di rete, apparati attivi e cablaggi - Progetti PNRR CUP I47H22000920001".  

- che con nota Prot. Aziendale n. 0031685 del 30/05/2023 è stato acquisito da Questa Azienda il piano di 

esecuzione definitivo dal parte di Consip e del fornitore aggiudicatario del Contratto Quadro, Vodafone 

Italia S.p.A. e Converge S.p.A. identificato con n. 6942570; 

Rilevato: 

- che l’intervento è finanziato dall’Unione Europea, programma Next Generation EU, declinato a livello 

nazionale dal PNRR, linea di investimento M6 C2; 

- che la realizzazione dell’intervento, come previsto dal progetto, è coerente con quanto indicato nella 

Scheda di dettaglio della Componente del PNRR di riferimento e con il raggiungimento di eventuali 

milestone e target associati; 

- che il cronoprogramma, come da documentazione di concessione del finanziamento, prevede attività nelle 

seguenti annualità 2023, 2024 e 2025 (con il 01/04/2023 da cui decorre l’ammissibilità temporale della 

spesa e il 31/12/2025 quale data di fine ammissibilità); 

- l’adozione di misure di prevenzione e contrasto di irregolarità gravi quali frode, conflitto di interessi, doppio 

finanziamento nonché verifiche dei dati previsti dalla normativa antiriciclaggio (“titolarità effettive”).  

Visti: 

- l’art. 31 D.Lgs. 50/2016, che individua il ruolo e le funzioni del responsabile del procedimento negli appalti 

e nelle concessioni; 

- le Linee guida ANAC n. 3, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26/10/2016 

e aggiornate con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11/10/2017, che dispongono in ordine alla 

nomina, al ruolo e ai compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni; 

Dato atto che, in base alle disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione e Programma per 

la trasparenza 2022-2024, approvato con Delibera del Direttore Generale n. 0000399 del 29/04/2022, verrà 

verificata la non sussistenza di cause di conflitto di interessi ai fini dell’iter procedurale;  



Preso atto che il responsabile del procedimento attesta di non versare in alcuna situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in 

relazione al procedimento indicato in oggetto ed attesta l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 

e l’inesistenza delle condizioni di incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001;  

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa;  

Attestato che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 

 Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di dare mandato alla Direzione provveditorato ed economato dalla Direzione Generale di procedere 

all’adesione alla Convenzione CONSIP “Reti Locali 7” per la fornitura di prodotti e la prestazione di 

servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali e per la prestazione di servizi 

connessi e servizi opzionali con importo (comprensivo di oneri di sicurezza interferente) comprensivo 

di IVA pari ad € 296.708,33, come di seguito dettagliato: 

o € 282.515,88 IVA inclusa, relativi ai costi per i lavori e la fornitura, a valere nella prenotazione 

fondi 200012588 posizione finanziaria 20050010 CDR AZ20-9057 relativa al “Finanziamento 

PNRR - M6C2I111 - I47H22000920001 - Digitalizzazione DEA”; 

o € 14.192,46 IVA inclusa relativi ai costi per le manutenzioni, distribuiti tra le annualità 2024, 

2025, 2026 come di seguito: 

 € 2.837,38 IVA inclusa – Esercizio 2024; 

 € 5.677,54 IVA inclusa– Esercizio 2025; 

 € 5.677,54 IVA inclusa – Esercizio 2026; 

 Di accettare conseguentemente il Piano di Esecuzione Definitivo, presentato dal RTI Vodafone Italia 

S.p.A, assunto al protocollo aziendale n. 0031685 del 30/05/2023, per un importo complessivo pari a 

€ 243.203,55 IVA esclusa; 

 Di dare atto che il CUP relativo all’affidamento della sopra indicata fornitura, è il seguente: 

I47H22000920001; 

 Di dare atto che il CIG relativo alla sopra indicata fornitura è il seguente: 986243205B; 

 Di dare atto che l’operatore aggiudicatario del Lotto sarà sottoposto ai seguenti controlli: 

o della regolarità amministrativo - contabile delle procedure e delle spese esposte a 

o rendicontazione sul PNRR e, dunque, di tutti gli atti di competenza direttamente o 

indirettamente collegati ad esse, che viene garantito attraverso lo svolgimento dei controlli 

ordinari previsti dalla normativa nazionale vigente (controllo di regolarità amministrativo 

contabile e controllo di gestione); 

o delle condizionalità PNRR previste per le misure PNRR di competenza (e, quindi, per tutti i 

milestone e target che compongono le medesime misure PNRR); 

o degli ulteriori requisiti connessi alla misura del PNRR a cui è associato il progetto come il 

contributo agli indicatori comuni e ai tagging ambientali e digitali (ove applicabili); 

o del principio di “non arrecare danno significativo all’ambiente” (cd. DNSH); 

o dei principi trasversali PNRR quali pari opportunità di genere e generazionali, politiche per i 

giovani, quota SUD (ove applicabili); 

o dell’adozione di misure di prevenzione e contrasto di irregolarità gravi quali frode, conflitto di 

interessi, doppio finanziamento nonché verifiche dei dati previsti dalla normativa antiriciclaggio 

(“titolarità effettive”); 

 Di dare atto che si provvederà ad acquisire, verso le figure professionali che svolgeranno incarichi 

specifici nell’ambito della procedura oggetto del presente provvedimento, apposita attestazione di 

assenza di conflitto di interesse; 



 Di individuare quale responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti degli articoli 5 e 6 della Legge 

7 agosto 1990 n. 241 il dott. Massimo Domiziani cui è delegato ogni atto esecutivo del presente 

provvedimento; 

 Di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il Dott. Massimo Domiziani; 

 Di dare atto che con successivi provvedimenti verranno definiti gli appositi impegni di spesa ai capitoli 

di bilancio; 

 Di aver adempiuto, pertanto, agli obblighi in materia di comunicazione, pubblicità e informazione previsti 

dall’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241; 

 Stante l’urgenza di provvedere in merito di attribuire al presente provvedimento l’immediata esecutività. 

 

Il RUP della M6C2I1.1.1. 
Dott. Massimo Domiziani 

(documento formato digitalmente secondo le vigenti 
disposizioni normative) 

Il Coordinatore S.S. Controllo di Gestione 
Dott. Fabio Pierotti 

(documento formato digitalmente secondo le vigenti 
disposizioni normative) 

 

 

 


		2023-06-27T15:18:07+0200




